PROCESSO

Executivo Fiscal

Executivo Fiscal

Exame de Sanidade Mental

Inquérito Policial

Inventario

Apelagdo Criminal

Reclamacdo Trabalhista

Executivo Fiscal

Pedido de Assistencia Judiciaria

Executivo Fiscal

Pedido de Assistencia Judiciaria

Executivo Fiscal

Pedido de Assistencia Judiciaria

Acdo Criminal

PARTES

Instituto de Aposentadoria e Pensdes do
Comercidrios - Exequente
Jodo Reinholz - Executado

Instituto de Aposentadoria e Pensdes do
Comercidrios - Exequente
O.N.Freitas - Executado

Dr.Promotor Publico da Comarca -
Requerente
Paulina Plaster Binow - Paciente

Ruy Nascimento Furtado - Acusado
Celina Nunes Gongalves - Vitima

Germano Foesch - Inventariante
Francisco Frederico Guilherme Foesch -
Inventariado

Emilia Bertha Augusta Ervert - Inventariada

Madalena Kunsch Klein - Apelante
Clemetino Schaeffer - Apelado

Maria Narco Dutra - Reclamante
Companhia Construtora Nacional S/A -
Reclamada

Instituto de Aposentadoria e Pensdes do
Comerciarios - Exequente

Alfredo Kempimn - Executado

Francisco Bandeira - Requerente
Instituto de Aposentadoria e Pensdes do
Comerciarios - Exequente

Martins Jacob - Executado

Maria Penha dos Anjos - Requerente
Instituto de Aposentadoria e Pensdes do
Comerciarios - Exequente

Custodio Leite Filho - Executado

Mario Jacomini - Requerente

Justica Publica - Autora

ANO

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959



Inventario

Executivo Fiscal

Pedido de Informacdo

Acdo Criminal

Agdo Criminal

Interpelag¢do Judicial

Inventario

Acdo Criminal

Acdo Ordinaria de Rescisdo

de Contrato

Inventario

Inventario

Executivo Fiscal

Inventario

Cristiano Gonoring e Florencio Ahnert - Réu

Franjo Bajzek - Inventariante
Ednéa Teubner Bajzek - Inventariada

Instituto de Aposentadoria e Pensdes do
Comerciarios - Exequente
Florencio Turow - Executado

Dr.Mozart Medina de Mendonca -
Requerente

Justica Publica - Autora
Idalina Mraes - Acusada

Justica Publica - Autora
Frederico Seidler e Eliza Potratz Seidler -
Reus

Dr.Curador de Menores da Comarca -
Requerente
Dr.Alfredo Ferreira - Requerido

Guilherme Knack - Inventariante
Hlda Dettmann - Inventariada

Justica Publica - Autora
Gustavo Marquardd - Réu

Bernardo Felix Bremenkamp - Autor

Dr.Francisco Antonio de Almeida - Requerido

Dr.Promotor Publico da Comarca -
Requerente
Carlos Brum - Inventariado

Dr.Promotor Publico da Comarca -
Requerente
José da Silva Saforito - Inventariado

Instituto de Aposentadoria e Pensdes do
Comerciarios - Exequente
Dorli Furtado Nascimento - Excutado

Albina Pedrini Smiderle - Inventariante
Joaquim José Smiderle - Inventariado

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959



Inventario

Alvara

Executivo Fiscal

Acgao Executiva

Venda de Bens de Menor

Inventario

Inventario

Executivo Fiscal

Executivo Fiscal

Pedido de Assistencia Judiciaria

Executivo Fiscal

Acdo Criminal

Executivo Fiscal

Acdo Criminal

Dr. Promotor Publico da Comarca -
Inventariante

Amelia Achulrhais Paguno - Inventariado
Francisco Dettmann - Requerente

Instituto de Aposentadoria e Pensdes do
Comercidrios - Exequente
Horacio Nunes Sobrinho - Executado

S/A Instituto Terapeuticos Reunidos
"Labofarma' - Exequente
A.Kempin - Executado

Ewaldo Berger - Requerente

Dr.Promotor Publico da Comarca -
Requerente
Nulda Ratzcke Berger - Inventariada

Dr.Promotor Publico da Comarca -
Requerente
Anna Detmann - Inventariada

Instituto de Aposentadoria e Pensdes do
Comerciarios - Exequente
Ricardo Pagung - Executado

Instituto de Aposentadoria e Pensdes do
Comerciarios - Exequente
Henrique Torezani - Executado

Analia Rodrigues das Neves - Requerente

Instituto de Aposentadoria e Pensdes do
Comerciarios - Exequente
Clarindo Lima - Executado

Justica Publica - Autora
Walfredo Ott, Djalma Ott, Izidoro Ott, Nilza
Ott - Reus

Instituto de Aposentadoria e Pensdes do
Comerciarios - Exequente
Alberto Boldt - Executado

Justica Publica - Autora
Luiz Pernambucano - Réu

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959



Arrolamento

Acdo de Despejo

Executivo Fiscal

Acdo Reinvindicatoria

Executivo Fiscal

Pedido de Assistencia Judiciaria

Pedido de Assistencia Judiciaria

Inventario

Levantamento de Deposito

Executivo Fiscal

Executivo Fiscal

Inquerito Policial

Executivo Fiscal

Madalena Maria Heancio - Inventariante
Pedro Silva Sobrinho - Inventariado

Ada Theomar Vervloet Rossie Outros -
Requerente
Jeanneatta Friebe - Requerida

Instituto de Aposentadoria e Pensdes do
Comercidrios - Exequente

Guilherme Bernardo Julio Cade - Executado

Jodo Luiz Schmiiel e sua mulher -
Requerentes
Ricardo Pagung - Requerido

Instituto de Aposentadoria e Pensbes dos
Empregados em Transportes

e Cargas (I.A.P.E.T.C) - Exequente
Empresa Lima- Executada

Joversino Caetano de Oliveira - Requerente

Gregorio Steiner - Requerente

Christina Correa Muller - Inventariante
Antonio Muller - Inventariado

Santilia Berger Meirelles - Requerente

Instituto de Aposentadoria e Pensdes do
Comerciarios - Exequente
Ricardo Pagung - Executado

Instituto de Aposentadoria e Pensdes do
Comerciarios - Exequente
Lauro Eneas de Moraes - Executado

Alberto Gomez - Acusado
Antonio Jodo Batista - Vitima

Instituto de Aposentadoria e Pensdes do
Comerciarios - Exequente

Jodo Germano Guilherme Bochardt -
Executado

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959



Executivo Fiscal

Desapropriagao

Levantamento de Dinheiro

Inventario

Pedido de Assistencia Judiciaria

Executivo Fiscal

Inquerito Policial

Anulacdo de Escritura

Executivo Fiscal

Inventario

Executivo Fiscal

Assistencia Judiciaria

Acgdo Executiva

Inventario

Vistoria

Representagao

Instituto de Aposentadoria e Pensdes do
Comerciarios - Exequente
Antonio Luiz Kruger - Executado

Augusto Kohlert - Desapropriado

Stella Matutina - Requerente
Dr.Promotor Publico da Comarca

Inacia Cardoso da Costa - Inventariada
Cordolina Ferreira da Silva - Requerente
Instituto de Aposentadoria e Pensdes do
Comerciarios - Exequente

Eitel Berger - Executado

Manoel Begga - Acusado
Augusto Babilon - Vitima

Arentina Monteiro Lima - Requerente
Lauro Nolasco de Lima - Requerido

Fazenda Estadual - Requerente
Henrique Jeckel - Executado

Manoel Alvarenga Rocha - Inventariante
Waldivia Coutinho Rocha

Instituto de Aposentadoria e Pensdes do
Comerciarios - Autora
Leopoldina Bermudes Lima - Executada

Manoel Geraldo Nunes - Requerente
Laboratorios Parke Davis Ltda - Exequente
A.Kempim - Executado

Dr.Promotor Publico da Comarca -
Inventariante

Didimo Sarmento - Inventariado

Alberto Paulo Thomas - Requerente
Cecilia Thomas - Requerida

Jacilda de Oliveira - Autora
Augusto Dettmann - Requerido

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959



Inventario

Retificacdo de Nome

Executivo Fiscal

Executivo Fiscal

Apelagdo Criminal

Executivo Fiscal

Apelacdo Criminal

Inquérito Policial

Inventario

Acdo Criminal

Acdo Criminal

Acdo Executiva

Inventario

Executivo Fiscal

Dr.Promotor Publico da Comarca -
Inventariante
Theodorina Pereira - Inventariada

Glauce Aldrigues - Requerente

Instituto de Aposentadoria e Pensdes do
Comercidrios - Exequente
Waldemiro Berger

Instituto de Aposentadoria e Pensdes do
Comercidrios - Exequente
José Bernardo Hoffmann - Executado

Benedito Rosa - Apelante
A Justica - Apelada

Instituto de Aposentadoria e Pensdes do
Comerciarios - Exequente
Daniel Majeski - Executado

Theodoro Holz - Apelante

A Justica - Apelada

Dr.Francisco Antonio de Oliveira - Quexoso
Bernardo Feliz Bremenkamp - Acusado

Rodolfo Alberto Bellardt - Inventariante

Arredina Kempin Bellardt - Inventariada

Justica Publica - Autora
Francisco Corra - Réu

Justica Publica - Autora
Adolfo Behrend, Francisco Dettmann, Clara
Dettmann - Reus

J.Olympio Gomes - Exequente
Antonio Soares Pimentel - Executado

Dr.Promotor Publico da Comarca -
Requerente
Catarina da Rosa Lima - Inventariada

Instituto de Aposentadoria e Pensdes do
Comerciarios - Exequente

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959



Executivo Fiscal

Acado Executiva

Acgao Executiva

Retificacdo de Nomes

Pedido de Assistencia Judiciaria

Acidente no Trabalho

Executivo Fiscal

Inquérito Policial

Acdo Executiva

Pedido de Assistencia Judiciaria

Acdo Criminal

Pedido de Expedicdo De Alvara

Executivo Fiscal

Acdo Criminal

Inventario

Leopoldina Bermudes de Lima - Executada

Instituto de Aposentadoria e Pensdes do
Comercidrios - Exequente
Orly Santana - Executado

Irmaos Zanotti - Exequente
Alberto Bold - Executado

Irmaos Chiabai LTDA - Exequente
Ricardo Pagung - Executado

Floriza Goes Carlos - Requerente
Umbelina Alvarenga - Requerente

Sul Americana Terrestres, Maritinos e
Acidentes - Segurador

Franjo Baisek - Acidentado

Instituto de Aposentadoria e Pensdes dos
Empregados em Transportes

e Cargas (I.A.P.T.C) - Exequente

Empresa Lima - Executada

Sebastido Gongalves Meira e Sebastido
Martins - Vitimas

Gustavo Seick - Exequente
Gustavo Carlos Binow - Executado

Luiz Schaeffer - Requerente

Justica Publica - Autora
Renato Guedes Furtado - Acusado

Lauro Eneas de Moraes - Requerente
Instituto de Aposentadoria e Pensdes do
Comerciarios - Exequente

Gustavo Roger - Executado

Justica Publica - Autora

Paulina Plaster Binow - Réu

Lilita Maria Barth Hoffmann - Inventariante
Paulo Alberto Hoffmann - Inventariado

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959



Acdo Criminal

Inventario

Agdo Criminal

Executivo Fiscal

Acao Executiva

Acgdo Executiva

Inventario

Inquerito Policial

Prisdo em Flagrante

Nota de Culpa

Justica Publica - Autora
Matheus Duarte dos Santos - Réu

Dr.Promotor Publico da Comarca -
Requerente

Francisca Fernandes Vieira - Inventariada

Justica Publica - Autora
Alfredo Espindula - Réu

Instituto de Aposentadoria e Pensdes do

Comercidrios - Exequente
M.J. Alvim - Executado

Cezar Leal - Exequente
Alberto Boldt - Executado

Irmaos Zanotti - Exequente
Florencio Turuw - Executado

Dr.Promotor Publico da Comarca -
Requerente
Jacy Sarmento - Inventariada

Dona Mariéta Pimentel - Vitima

José Andrade Oliveira (Preso)
Jodo Pinto Siqueira

José Andrade de Oliveira - Réu

Jodo Pinto Siqueira; José Ribeiro da Silva;
Waldemiro Soares da Silva - Acusadores

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959

1959



